ПРИКАЗ
по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средняя общеобразовательная школа № 1 города Новошахтинска

От 03.04.2020 года № 145

О введении в МБОУ СОШ №1 временной реализации образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности

В целях реализации Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории РФ в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID -  19)», в соответствии с приказом
Минпросвещения России от 17.03.20202 года № 103 «Об утверждении
временного порядка сопровождения реализации образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования и дополнительных общеобразовательных программ с
применениемэлектронного обучения и дистанционных образовательных
технологий», постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 19.03.20202 № ГД-39/04 «О направлении методических
рекомендаций, письмом Роспотребнадзора от 10.03.20202 № 02/3853-
2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции», во
исполнение распоряжений Губернатора Ростовской области от 16.03.2020
№ 43 «О введении режима повышенной готовности на территории
Ростовской области и мерах по предотвращению распространения
коронавирусной инфекции, от 27.03.2020 № 60 «О дополнительных мерах
по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции,
приказом Министерства общего и профессионального образования
Ростовской области№ 252 от 03.04.2020 «О введении в
общеобразовательных организациях Ростовской области временной
реализации образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования и дополнительных
образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в рамках режима
повышенной готовности», приказом Управления образования
Администрации города от 03.03.2020 № 457, в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся,
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить временный переход на реализацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 включительно
или до особого распоряжения;

2. Утвердить Порядок введения в МБОУ СОШ №1 временной реализации
образовательных программ начального общего основного общего,
среднего общего образования с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий (Приложение № 1);

3. Организовать учебный процесс с 30.04. 2020г. по утверждённому
расписанию (приказ № 6 от 30.08.2019 г.);

4. Заместителю директора по УВР Слабкой Л.А.:
4.1. организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий с 06.04.2020;

4.2. Осуществить корректировку календарного учебного графика;
4.3. проконтролировать внесение соответствующих изменений в ООП в

части корректировки рабочих программ учебных предметов;
6. Заместителю директора по УВР Опалькиной Л.П.:
6.1. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы

основных образовательных программ начального общего, основного общего
и среднего общего образования;

i’ i ■

7. Учителям предметникам:
7.1. Обеспечить проведение учебных занятий и занятий внеурочной
деятельностью в соответствии с определенными для использования
электронными образовательными ресурсами с учетом технических
возможностей;
7.2. Провести корректировку рабочих образовательных программ начального
общего; основного общего, среднего общего образования;
7.3. Обеспечить контроль обратной связи с обучающимися посредством
электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме
систем- он-лайн общения;

7.4. Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и
контроль за освоением образовательных программ;

8. Классным руководителям:
8.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о временном переходе на реализацию
образовательных программ или их частей с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, в том числе ознакомить с и условиями такого обучения
всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

8.2.обеспечить мониторинг фактически присутствующих в организации
обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не
обучается. Срок -  ежедневно.;

9. Создать телефонную «горячую линию» по телефонам 2-13-68 и 2-13-83
и «горячую линию» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» для обучающихся и родителей при реализации
образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий, а также для обращений
граждан по вопросам реализации образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий. Назначить ответственной за ее
функционирование заместителя директора по УВР Слабкую JI.A.;

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А.В.Рыбасова